[image: image1.jpg]

	HIEÄP HOÄI NHÖÏA VIEÄT NAM
VIETNAM PLASTICS ASSOCIATION

	Address: 180-182 Lyù Chính Thaéng, Quaän 3, Thaønh phoá Hoà Chí Minh, Vieät Nam

Tel: 08–62905017       Fax: 08–62905021        E-mail: info@vpas.vn       Website: www.vpas.vn

TP.HCM, ngày 09 tháng 09 năm 2011

Kính gửi:
BAN LÃNH ĐẠO QUÍ DOANH NGHIỆP
V/v: Mời tham dự khóa đào tạo "Tính chất của nhựa trong quá trình chảy tạo hình trong kỹ thuật gia công ép phun"
Nhằm giúp các bộ phận kỹ thuật của quí Doanh nghiệp hiểu sâu thêm về tính chất, cấu trúc, kt, khuôn, sự chảy, v.v.. của nhựa trong quá trình chảy tạo hình trong kỹ thuật gia công ép phun. Hiệp hội Nhựa Việt Nam – VPA sẽ tiếp tục triển khai tổ chức khóa đào tạo như trên. Nay Hiệp hội xin trân trọng gửi đến quí DN nội dung chương trình đào tạo và rất mong nhận được sự quan tâm hưởng ứng và đăng ký tham gia tích cực của quí DN với chủ đề sau:
“ TÍNH CHẤT CỦA NHỰA TRONG QUÁ TRÌNH CHẢY TẠO HÌNH TRONG KỸ THUẬT GIA CÔNG ÉP PHUN”

Thời gian:

Từ ngày 21-22-23/09/2011 (Thứ tư, Thứ năm, Thứ sáu)

Buổi sáng từ 8h00 – 11h30, Buổi chiều từ 13h00 – 17h00

Địa điểm:

Trung Tâm Ngoại Ngữ Đại Học Quốc Gia TP.HCM

232/15 Võ Thị Sáu, Lầu 3, P.7, Q,3, TP.HCM

Học phí:

1.400.000 đ/ Học viên (Hội viên)

1.600.000 đ/ Học viên (Ngoài Hội viên)

Phí trên bao gồm:
Chi phí giảng viên, in ấn và photo tài liệu, chứng chỉ, phục vụ, giải khát và các chi phí khác có liên quan đến lớp học.

Giảng viên:            -   Ths Huỳnh Sáu - Giảng viên biên soạn và trình bày
        -   Đại học Bách khoa TP.HCM

        -   Ủy viên BCH Hiệp hội Nhựa Việt Nam
Hiệp hội Nhựa Việt Nam trân trọng kính mời Quí Doanh nghiệp cử các thành viên tham dự khóa đào tạo nêu trên.

Quí doanh nghiệp quan tâm và có nhu cầu tham dự, xin vui lòng gửi phiếu đăng ký và đóng học phí cho Hiệp hội Nhựa Việt Nam trước ngày 16/09/2011 theo địa chỉ: Tòa nhà Vina Giay, Lầu 8, P.812, 180-182 Lý Chính Thắng, Q.3, TP.HCM (hoặc Fax: 08.62905021, Tel: 08.62905017, email:nguyenthingocdung2003@yahoo.com, ngocdung@vpas.vn,

gặp Chị Ngọc Dung 0918.82.82.56).
                 HIỆP HỘI NHỰA VIỆT NAM
      Phó chủ tịch & Tổng thư ký
               (Đã ký)
Hồ Đức Lam

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KHÓA ĐÀO TẠO

“ TÍNH CHẤT CỦA NHỰA TRONG QUÁ TRÌNH CHẢY TẠO HÌNH TRONG KỸ THUẬT GIA CÔNG ÉP PHUN ”

Ngày 21-22-23/09/2011 tại TP.HCM

----------------

1. Cấu trúc nhựa

1.1. Cấu trúc phân tử của nhựa

1.2. Hấp lực của liên phân tử và nối phân tử trong nhựa

1.3. Trọng lượng phân tử

1.4. Nhựa vô định hình

1.5. Nhựa bán kết tinh

2. Tính chất nhiệt của vật liệu nhựa

2.1. Sự dẫn nhiệt

2.2. Tỷ nhiệt

2.3. Tỷ trọng

2.4. Sự khuếch tán nhiệt

2.5. Hệ số dãn nở dài

2.6. Sự thẩm thấu nhiệt

2.7. Nhiệt độ chuyển hóa thủy tinh

2.8. Nhiệt độ nhựa nóng chảy

3. Kỹ thuật gia công ép phun

3.1. Thiết bị ép phun bằng trục vít

3.2. Chu kỳ hoạt động của máy ép phun

4. Khuôn ép phun

5. Sự chảy của nhựa nóng chảy và sự truyền nhiệt

5.1. Giới thiệu

5.2. Tính chất biến dạng dòng nhựa nóng chảy

5.3. Tính chất nhớt đàn hồi của nhựa

5.4. Sự truyền nhiệt trong kỹ thuật gia công ép phun nhựa

6. Tạo hình trong khuôn ép phun

7. Ổn định hình dáng: Quá trình vật lý khi làm nguội

7.1. Sự làm trong nhựa như pha lê (nhựa vô định hình)

7.2. Sự kết tinh (nhựa bán kết tinh)

8. Quan hệ tính chất-cấu trúc và gia công trong công nghệ ép phun

8.1. Giới thiệu

8.2. Giai đoạn tạo hình trước trong công nghệ ép phun

8.3. Giai đoạn điền đầy

8.4. Giai đoạn nén và giữ

8.5. Giai đoạn làm nguội

8.6. Co rút

8.7. Ứng suất dư

8.8. Cong vênh